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Ohje alue- tai kuntavaaleihin ehdokkaaksi asettuville 
hyvinvointialueen työntekijöille 

 

Seuraavat alue- ja kuntavaalit järjestetään keväällä. Varsinainen äänestyspäivä on 13.4.2025, ja 
ennakkoäänestys kotimaassa on 2.–8.4. Puolueet rekrytoivat ehdokkaita, ja monet 
hyvinvointialueen työntekijät asettuvat ehdolle. Vaalikelpoisuudesta aluevaltuustossa voi lukea 
lisää Hyvilin sivuilta sekä vaaleista yleisesti vaalit.fi-sivustolta. 

Etelä-Savon hyvinvointialue on puolueeton kaikissa vaaleissa. Olemme laatineet ohjeistuksen 
vaalikäytännöistä työntekijöillemme ja ehdokkaille, jonka tarkoituksena on varmistaa, että kaikki 
ehdokkaat ja puolueet saavat aluevaaleissa sekä muissa vaaleissa tasapuolisen kohtelun ja että 
julkiset resurssit käytetään vastuullisesti ja oikeudenmukaisesti. Ohjeistus perustuu hallintolain 
hyvän hallinnon periaatteisiin ja tarkentaa ehdokkaaksi asettautumiseen liittyviä asioita. 

Lue ohje huolella, jos olet asettumassa ehdolle alue- tai kuntavaaleissa: 

 

• Työrooli ja vaalitilaisuudet: Hyvinvointialueen työntekijät eivät osallistu työroolissaan 
vaalilain määrittämien yleisten valtakunnallisten vaalien ehdokkaiden tai yksittäisten 
puolueiden tilaisuuksiin (eduskuntavaalit, presidentinvaalit, kuntavaalit, 
europarlamenttivaalit ja aluevaalit). Ylimmät viranhaltijat (hyvinvointialuejohtaja, 
toimialajohtajat) voivat tarvittaessa harkintansa mukaan edustaa koko hyvinvointialuetta 
tilaisuuksissa, jotka järjestetään useiden puolueiden yhteistyönä tai median toimesta. 
Työnantaja ei määritä, miten työntekijät osallistuvat tilaisuuksiin yksityishenkilönä. 
  

• Taloudellinen tuki: Etelä-Savon hyvinvointialue ei tue ehdokkaita eikä puolueita 
rahallisesti. Valtuustoryhmille myönnettyä ryhmärahaa ei ole sallittua käyttää puolue- tai 
vaalitukeen eikä vaalimainontaan (aluehallitus 4.7.2022 § 111). 
  

• Tilojen käyttö: Etelä-Savon hyvinvointialue ei anna tai vuokraa hyvinvointialueen tiloja 
puolueiden tai ehdokkaiden vaalitilaisuuksia varten.  
  

• Poliittinen mainonta: Poliittisia ilmoituksia tai mainoksia ei saa jakaa, asettaa jaettavaksi, 
eikä kiinnittää hyvinvointialueen tilojen seinille tai ilmoitustauluille. Lisäksi poliittisten 
mainosten jakaminen on kiellettyä piha-alueilla kiinteistöjen sisäänkäyntien läheisyydessä 
työntekijöille tai asiakkaille. Ilmoitukset ja mainonta kattavat myös mm. kynät, ilmapallot, 
huulirasva, makeiset ym. mainosmateriaalit, joissa on puolueen tai ehdokkaan tunnus. 
  

• Logo ja brändi: Hyvinvointialueen logoa tai brändiä ei saa käyttää puolueiden tai 
yksittäisten ehdokkaiden vaalimainonnassa, vaikka ehdokas olisi hyvinvointialueen 
työntekijä. Myöskään edellisten organisaatioiden logoja tai logolla varustettuja kuvia ei tule 
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käyttää. Hyvinvointialueen työntekijöiden, jotka asettuvat ehdolle vaaleissa, ei tule kuvata 
poliittisia vaalimateriaaleja markkinointitarkoituksiin omalla työpaikallaan eikä sellaisissa 
asuissa, jotka on varustettu hyvinvointialueen tunnuksin. Pelastustoimen virkapukua ei saa 
lainkaan käyttää vaalikuvauksissa, vaikka kuvasta ei tunnistaisikaan organisaatiota. 
Esimerkiksi erilaisten sosiaalisen median sisältöjen kuvaaminen työpaikalla poliittisiin 
tarkoituksiin on kielletty. 

• Viestintäkanavat: Hyvinvointialue ei tiedota omissa kanavissaan yleisten valtakunnallisten 
vaalien ehdokkaiden tai puolueiden viestejä. Vaalikaranteenin (1.3.-13.4.) aikana ehdolle 
asettunut työntekijä ei voi esiintyä hyvinvointialueen viestintäkanavissa, eikä 
lähtökohtaisesti anna haastatteluja poliittisille julkaisuille työroolissaan. 

 

 

 


